

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«О здравоохранении в Калининградской области»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 20 февраля 2025 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 17 июня 2016 года № 538 «О здравоохранении в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 3 марта 2017 года № 49, от 19 декабря 2017 года № 132, от 30 марта 2018 года № 154, от 31 мая 2018 года № 180, от 21 сентября 2018 года № 204, от 19 апреля 2019 года № 275, от 7 октября 2019 года № 318, от 9 декабря 2019 года № 356, от 27 августа 2020 года № 443, от 23 декабря 2020 года № 505, от 30 марта 2021 года № 547, от 8 декабря 2021 года № 32, от 29 декабря 2021 года № 46, от 23 мая 2022 года № 84, от 26 декабря 2022 года № 179, от 19 апреля 2023 года № 211) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) абзац второй дополнить словами «, контроль за их соблюдением и исполнением»;

2) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«контроль за исполнением бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Калининградской области;».

2. В статье 5:

1) в подпунктах 3, 7 пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

2) в подпункте 3 пункта 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 3:

в подпункте 1 после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Калининградской области», слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в подпункте 3 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

4) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить.

3. В статье 6:

1) в заголовке слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом, подпункте 3 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

подпункт 4 после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Калининградской области»;

в подпунктах 6, 7, 10, 27 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в подпункте 2 слова «(амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, центров (отделений) общей врачебной (семейной) практики)» исключить;

4) в абзаце первом, подпункте 1 пункта 3, пункте 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

5) в пункте 5:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

подпункт 3 после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Калининградской области»;

6) в пункте 6:

в абзаце первом, подпунктах 1 – 3, 5 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в подпункте 8 слова «органом государственной власти Калининградской области в области» заменить словами «исполнительным органом Калининградской области в сфере»;

в подпункте 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

4. В пункте 2 статьи 7:

1) абзац первый после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Калининградской области»;

2) подпункт 3 дополнить словами «Калининградской области»;

3) подпункт 6 дополнить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

г. Калининград

4 марта 2025 года
№ 423



А.С.Беспрозованных